
Contacto

Teléfono 959131550
Fax 959131460
Correo Electrónico secretaria@aytocortegana.es

Dirección Postal

MAURA, 1
(21230) Cortegana (Huelva) España
ES615

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 973/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-12-2022 a
las 13:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cortegana
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jHOCTTBhxXY%3D

Objeto del Contrato: Contratar el suministro de los materiales necesarios para la realización de las obras
acogidas a las tres líneas PFEA 2022.

Valor estimado del contrato 152.709,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 184.778,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 152.709,69 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.
18143000 - Indumentaria de protección.
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.
31200000 - Aparatos de distribución y control de electricidad.
42512300 - Unidades de climatización.
44114000 - Hormigón.
44115210 - Materiales de fontanería.
44140000 - Productos relacionados con materiales de construcción.
44190000 - Materiales de construcción diversos.
44191000 - Materiales de madera diversos para construcción.
44316000 - Ferretería.
44316400 - Artículos de ferretería.
44330000 - Barras, varillas, alambre y perfiles utilizados en la construcción.
44420000 - Artículos utilizados en la construcción.
44810000 - Pinturas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Plazo de ejecución de las obras

Lugar de ejecución
Los definidos en la cláusula septima del Pliego Administrativo

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jHOCTTBhxXY%3D


Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

Plaza Esperanza
(21230) Cortegana España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 11

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 11
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 11
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: El valor estimado de la
licitación es único y no para cada lote, no podrá superarse por el conjunto de los suministros de todos los lotes, no
estableciéndose para cada uno un límite concreto. En esta plataforma se ha dividido el total entre los once lotes para
poder continuar con la publicación y tramitación del expediente.

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Material Pintura

Presupuesto base de licitación
Importe 16.798,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.882,7 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PINTURAS ALEJO CENTRO ASESOR SL
NIF B90011099
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.506,94 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.133,39 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 973/2022-L6
Fecha de Formalización 14/12/2022



Lugar

Sala de Reuniones Ayto Cortegana

Dirección Postal

C/ Maura Montaner, 1

APERTURA SOBRE B

Apertura sobre oferta económica
El día 24/11/2022 a las 10:00 horas
Apertura Oferta Económica

Precio de la oferta más baja 12.506,94 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.745,25 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Contrato

CONTRATO PINTURAS ALEJO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=16c2ddb7-2a2f-482f-9ed6-83d4ab6fe8a2
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/12/2022

Motivación

Motivación Obtuvo la mejor puntuación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 11
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 11
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos El valor estimado de la
licitación es único y no para cada lote, no podrá superarse por el conjunto de los suministros de todos los lotes, no
estableciéndose para cada uno un límite concreto. En esta plataforma se ha dividido el total entre los once lotes para poder
continuar con la publicación y tramitación del expediente.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/11/2022 a las 12:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/11/2022 a las 23:59
Observaciones: Contrato de suministros de materiales PFEA 2022

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=16c2ddb7-2a2f-482f-9ed6-83d4ab6fe8a2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=16c2ddb7-2a2f-482f-9ed6-83d4ab6fe8a2


Lugar

Sala de Reuniones Ayto Cortegana

Dirección Postal

C/ Maura Montaner, 1
(21230) Cortegana España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 24/11/2022 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

(21230) Cortegana España

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NA22XSexARqrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Medio Ambiente
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Por cada km de transporte se descontará 0,2 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: Formula de valoración de mejor oferta proporcional inversa: X= 90*B/A X=PuntuaciónExpresión de evaluación 

Obtenida, A= Oferta más económica y B= Oferta Realizada
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

ID 0000010032209 |  2022-945644 | Tue, 20 Dec 2022 13:06:15:349 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
169383279802037866621401030470090186895 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NA22XSexARqrz3GQd5r6SQ%3D%3D

